

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Santa Teresa
CGAB - GABINETE DO PREFEITO
Concorrência por Menor Preço - 000011/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	20305- DER- PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER	411,34	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	40754 - REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (100% P.L.) H = 0,20M	2,11	210,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	200202- DER- MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	77,40	100,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0004	200206 - BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE, ESPESSURA DE 8 CM E RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO MÍNIMA DE 35MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA NA ESPESSURA DE 10 CM	123,19	165,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	30208- DER- ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA INCLUSIVE ADENSAMENTO MANUAL E FORNECIMENTO DO MATERIAL (MÁXIMO DE 100M³)	202,75	55,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	10213- DER- RETIRADA MANUAL DE BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO (BLOKRET) INCLUSIVE EMPILHAMENTO PARA REAPROVEITAMENTO	16,72	25,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	COMP.01 - RETROESCAVADEIRA	135,68	8,0000	h	Homologado	Menor Preço
	0008	41544 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CARRETA PRANCHA (MÁXIMO)	657,02	2,0000	h	Homologado	Menor Preço
	0009	40666 SARJETA DE CONCRETO DP-1 (0,081 M³/M) CALHA TRIANGULAR, INCLUSIVE CAIAÇÃO.	120,49	30,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0010	210301 - GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO	432,63	30,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0011	200576- DER- PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXAÇÃO	729,74	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	20206 - COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA	13,00	65,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0013	20517 - DER EDIFICAÇÕES - BRITA 1	190,12	2,0000	M³	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			67.236,44				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/04/2024 - 09:55	Edital_Anexo_I_Pregao.pdf
12/04/2024 - 09:55	Edital.pdf
19/04/2024 - 14:00	CE 11-24 - Rua Vila Nova.rar
19/04/2024 - 14:01	Minuta Contrato Rua Vila Nova.pdf
19/04/2024 - 14:03	CE 11 - ETP Pavimentação Ruas Vila Nova.pdf



Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
29/04/2024 - 08:21:39	Negociação aberta para o processo 000011/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 09:05:36	Envio de Propostas Readequadas 000011/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/04/2024 às 13:06.
29/04/2024 - 09:26:50		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 09:33:15	Documentos solicitados para o processo 000011/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 13:38:22		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 13:40:46	Envio de Propostas Readequadas 000011/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/04/2024 às 17:41.
29/04/2024 - 14:54:15		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 14:55:01		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/04/2024 - 15:24:05		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 000 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/04/2024 - 08:00:49	Documentos solicitados para o processo 000011/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/04/2024 - 09:37:30		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/04/2024 - 10:01:15		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/04/2024 - 11:38:11		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/04/2024 - 12:00:40		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 13:01:19	Documentos solicitados para o processo 000011/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/05/2024 - 13:16:29		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000011/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23 - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 08.842.136/0001-50 - Endereço: Rua Jabuticaba - CEP: 29169713 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 98859-3199

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L ContrataÃÃ PARÃÃ de empresa especializada, com fornecimento de material, equipamentos e mÃÃ de obra objetivando Ã conclusÃÃ da Obra de PavimentaÃ PARÃÃ em Blocos PrÃÃ- moldados em ruas, no bairro Vila Nova, Santa Teresa- ES, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura					
	0001	20305- DER- PLACA DE OBRA NAS DIMENSÃES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃ DER			8,0000 M²	249,34	1.994,72
	0002	40754 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20M			210,0000 M²	1,25	262,50



0003	200202- DER- MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM Rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	100,0000 M	72,31	7.231,00
0004	200206 - BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO Tipo pavi-s ou equivalente, espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm	165,0000 M²	109,71	18.102,15
0005	30208- DER- ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA inclusive adensamento manual e fornecimento do material (máximo de 100m3)	55,0000 M³	169,39	9.316,45
0006	10213- DER- RETIRADA MANUAL DE BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO (BLOKRET) inclusive empilhamento para reaproveitamento	25,0000 M²	12,47	311,75
0007	COMP.01 - RETROESCAVADEIRA	8,0000 h	124,67	997,36
0008	41544 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CARRETA PRANCHA (MÁXIMO)	2,0000 h	561,02	1.122,04
0009	40666 SARJETA DE CONCRETO DP-1 (0,081 m³/m) calha triangular, inclusive caiação.	30,0000 M	108,46	3.253,80
0010	210301 - GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO	30,0000 M	249,34	7.480,20
0011	200576- DER- PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM Gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação	5,0000 UN	436,00	2.180,00
0012	20206 - COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA	65,0000 M²	12,47	810,55
0013	20517 - DER EDIFICAÇÕES - BRITA 1	2,0000 M³	168,30	336,60
TOTAL DO LOTE				R\$ 53.399,12
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 53.399,12

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 20305- DER- PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	20/04/2024 - 07:44:14			8,0000	R\$308,50	R\$ 2.468,00	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	23/04/2024 - 06:16:23			8,0000	R\$390,77	R\$ 3.126,16	Sim
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001- 40	23/04/2024 - 22:19:46	N/C	N/C	8,0000	R\$411,34	R\$ 3.290,72	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	26/04/2024 - 16:01:09	N/C	N/C	8,0000	R\$411,34	R\$ 3.290,72	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	26/04/2024 - 17:05:37	DER	DA FABRICANTE	8,0000	R\$8,00	R\$ 64,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001- 42	27/04/2024 - 13:32:32	N/C	N/C	8,0000	R\$411,34	R\$ 3.290,72	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001- 64	28/04/2024 - 17:17:11	N/C	N/C	8,0000	R\$411,34	R\$ 3.290,72	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001- 60	29/04/2024 - 07:35:30	N/C	N/C	8,0000	R\$411,34	R\$ 3.290,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 40754 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	20/04/2024 - 07:44:14			210,0000	R\$1,58	R\$ 331,80	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	23/04/2024 - 06:16:23			210,0000	R\$2,00	R\$ 420,00	Sim
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001- 40	23/04/2024 - 22:20:15	N/C	N/C	210,0000	R\$2,11	R\$ 443,10	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	26/04/2024 - 16:01:32	N/C	N/C	210,0000	R\$2,11	R\$ 443,10	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	26/04/2024 - 17:05:37	REGULARIZAÇÃO	DA FABRICANTE	210,0000	R\$150,00	R\$ 31.500,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001- 42	27/04/2024 - 13:32:44	N/C	N/C	210,0000	R\$2,11	R\$ 443,10	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001- 64	28/04/2024 - 17:17:33	N/C	N/C	210,0000	R\$2,11	R\$ 443,10	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001- 60	29/04/2024 - 07:37:03	N/C	N/C	210,0000	R\$2,11	R\$ 443,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 200202- DER- MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM Rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	20/04/2024 - 07:44:14			100,0000	R\$58,05	R\$ 5.805,00	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	23/04/2024 - 06:16:24			100,0000	R\$73,53	R\$ 7.353,00	Sim
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001- 40	23/04/2024 - 22:20:41	N/C	N/C	100,0000	R\$77,40	R\$ 7.740,00	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	26/04/2024 - 16:01:53	N/C	N/C	100,0000	R\$77,40	R\$ 7.740,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	26/04/2024 - 17:05:37	DER	DA FABRICANTE	100,0000	R\$55,00	R\$ 5.500,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001- 42	27/04/2024 - 13:20:22	N/C	N/C	100,0000	R\$77,40	R\$ 7.740,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001- 64	28/04/2024 - 17:17:59	N/C	N/C	100,0000	R\$77,40	R\$ 7.740,00	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001- 60	29/04/2024 - 07:38:42	N/C	N/C	100,0000	R\$77,40	R\$ 7.740,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 200206 - BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO Tipo pavi-s ou equivalente, espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001- 50	20/04/2024 - 07:44:14			165,0000	R\$110,00	R\$ 18.150,00	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001- 38	23/04/2024 - 06:16:24			165,0000	R\$120,00	R\$ 19.800,00	Sim



FC CONSTRUÇOES LTDA	29.548.839/0001-40	23/04/2024 - 22:21:08	N/C	N/C	165,0000	R\$123,19	R\$ 20.326,35	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	26/04/2024 - 16:02:07	N/C	N/C	165,0000	R\$123,19	R\$ 20.326,35	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	26/04/2024 - 17:05:37	PRE MOLDADO	DA FABRICANTE	165,0000	R\$85,00	R\$ 14.025,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	27/04/2024 - 13:20:57	N/C	N/C	165,0000	R\$123,19	R\$ 20.326,35	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	28/04/2024 - 17:18:24	N/C	N/C	165,0000	R\$123,19	R\$ 20.326,35	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	29/04/2024 - 07:39:23	N/C	N/C	165,0000	R\$123,19	R\$ 20.326,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 30208- DER- ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA Inclusive adensamento manual e fornecimento do material (máximo de 100m3)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	20/04/2024 - 07:44:14			55,0000	R\$152,06	R\$ 8.363,30	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	23/04/2024 - 06:16:24			55,0000	R\$198,00	R\$ 10.890,00	Sim
FC CONSTRUÇOES LTDA	29.548.839/0001-40	23/04/2024 - 22:21:47	N/C	N/C	55,0000	R\$202,75	R\$ 11.151,25	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	26/04/2024 - 16:02:44	N/C	N/C	55,0000	R\$202,75	R\$ 11.151,25	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	26/04/2024 - 17:05:37	DER	DA FABRICANTE	55,0000	R\$55,00	R\$ 3.025,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	27/04/2024 - 13:34:57	N/C	N/C	55,0000	R\$202,75	R\$ 11.151,25	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	28/04/2024 - 17:19:13	N/C	N/C	55,0000	R\$202,75	R\$ 11.151,25	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	29/04/2024 - 07:40:10	N/C	N/C	55,0000	R\$202,75	R\$ 11.151,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 10213- DER- RETIRADA MANUAL DE BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO (BLOKRET) inclusive empilhamento para reaproveitamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	20/04/2024 - 07:44:14			25,0000	R\$12,54	R\$ 313,50	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	23/04/2024 - 06:16:24			25,0000	R\$16,00	R\$ 400,00	Sim
FC CONSTRUÇOES LTDA	29.548.839/0001-40	23/04/2024 - 22:22:16	N/C	N/C	25,0000	R\$16,72	R\$ 418,00	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	26/04/2024 - 16:02:59	N/C	N/C	25,0000	R\$16,72	R\$ 418,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	26/04/2024 - 17:05:37	DER	DA FABRICANTE	25,0000	R\$25,00	R\$ 625,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	27/04/2024 - 13:36:34	N/C	N/C	25,0000	R\$16,72	R\$ 418,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	28/04/2024 - 17:20:05	N/C	N/C	25,0000	R\$16,72	R\$ 418,00	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	29/04/2024 - 07:40:42	N/C	N/C	25,0000	R\$16,72	R\$ 418,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - COMP.01 - RETROESCAVADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	20/04/2024 - 07:44:14			8,0000	R\$101,76	R\$ 814,08	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	23/04/2024 - 06:16:24			8,0000	R\$133,00	R\$ 1.064,00	Sim
FC CONSTRUÇOES LTDA	29.548.839/0001-40	23/04/2024 - 22:23:02	N/C	N/C	8,0000	R\$135,68	R\$ 1.085,44	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	26/04/2024 - 16:03:12	N/C	N/C	8,0000	R\$135,68	R\$ 1.085,44	Sim



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	26/04/2024 - 17:05:37	ESCAVAÇÃO	DA FABRICANTE	8,0000	R\$8,00	R\$ 64,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	27/04/2024 - 13:27:00	N/C	N/C	8,0000	R\$135,68	R\$ 1.085,44	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	28/04/2024 - 17:20:30	N/C	N/C	8,0000	R\$135,68	R\$ 1.085,44	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	29/04/2024 - 07:41:16	N/C	N/C	8,0000	R\$135,68	R\$ 1.085,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 41544 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CARRETA PRANCHA (MÁXIMO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	20/04/2024 - 07:44:14			2,0000	R\$492,76	R\$ 985,52	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	23/04/2024 - 06:16:24			2,0000	R\$652,00	R\$ 1.304,00	Sim
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	23/04/2024 - 22:23:27	N/C	N/C	2,0000	R\$657,02	R\$ 1.314,04	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	26/04/2024 - 16:03:31	N/C	N/C	2,0000	R\$657,02	R\$ 1.314,04	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	26/04/2024 - 17:05:37	COM CARRETA	DA FABRICANTE	2,0000	R\$2.000,00	R\$ 4.000,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	27/04/2024 - 13:26:10	N/C	N/C	2,0000	R\$657,02	R\$ 1.314,04	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	28/04/2024 - 17:20:59	N/C	N/C	2,0000	R\$657,02	R\$ 1.314,04	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	29/04/2024 - 07:41:54	N/C	N/C	2,0000	R\$657,02	R\$ 1.314,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 40666 SARJETA DE CONCRETO DP-1 (0,081 m³/m) calha triangular, inclusive caiação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	20/04/2024 - 07:44:14			30,0000	R\$90,36	R\$ 2.710,80	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	23/04/2024 - 06:16:24			30,0000	R\$114,00	R\$ 3.420,00	Sim
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	23/04/2024 - 22:23:54	N/C	N/C	30,0000	R\$120,49	R\$ 3.614,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	26/04/2024 - 16:03:47	N/C	N/C	30,0000	R\$120,49	R\$ 3.614,70	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	26/04/2024 - 17:05:37	CONCRETO	DA FABRICANTE	30,0000	R\$99,00	R\$ 2.970,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	27/04/2024 - 13:27:29	N/C	N/C	30,0000	R\$120,49	R\$ 3.614,70	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	28/04/2024 - 17:21:34	N/C	N/C	30,0000	R\$120,49	R\$ 3.614,70	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	29/04/2024 - 07:42:31	N/C	N/C	30,0000	R\$120,49	R\$ 3.614,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 210301 - GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	20/04/2024 - 07:44:14			30,0000	R\$324,47	R\$ 9.734,10	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	23/04/2024 - 06:16:24			30,0000	R\$410,99	R\$ 12.329,70	Sim
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	23/04/2024 - 22:24:21	N/C	N/C	30,0000	R\$432,63	R\$ 12.978,90	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	26/04/2024 - 16:04:06	N/C	N/C	30,0000	R\$432,63	R\$ 12.978,90	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	26/04/2024 - 17:05:37	GALVANIZADO	DA FABRICANTE	30,0000	R\$40,00	R\$ 1.200,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	27/04/2024 - 13:38:00	N/C	N/C	30,0000	R\$432,63	R\$ 12.978,90	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	28/04/2024 - 17:22:14	N/C	N/C	30,0000	R\$432,63	R\$ 12.978,90	Sim



RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	29/04/2024 - 07:43:15	N/C	N/C	30,0000	R\$432,63	R\$ 12.978,90	Sim
---------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 200576- DER- PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM Gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	20/04/2024 - 07:44:15			5,0000	R\$547,30	R\$ 2.736,50	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	23/04/2024 - 06:16:24			5,0000	R\$693,25	R\$ 3.466,25	Sim
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	23/04/2024 - 22:24:47	N/C	N/C	5,0000	R\$729,74	R\$ 3.648,70	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	26/04/2024 - 16:04:24	N/C	N/C	5,0000	R\$729,74	R\$ 3.648,70	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	26/04/2024 - 17:05:38	DER	DA FABRICANTE	5,0000	R\$6,50	R\$ 32,50	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	27/04/2024 - 13:39:28	N/C	N/C	5,0000	R\$729,74	R\$ 3.648,70	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	28/04/2024 - 17:22:48	N/C	N/C	5,0000	R\$729,74	R\$ 3.648,70	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	29/04/2024 - 07:44:01	N/C	N/C	5,0000	R\$729,74	R\$ 3.648,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 20206 - COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	20/04/2024 - 07:44:15			65,0000	R\$13,00	R\$ 845,00	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	23/04/2024 - 06:16:24			65,0000	R\$12,35	R\$ 802,75	Sim
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	23/04/2024 - 22:25:37	N/C	N/C	65,0000	R\$13,00	R\$ 845,00	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	26/04/2024 - 16:05:02	N/C	N/C	65,0000	R\$13,00	R\$ 845,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	26/04/2024 - 17:05:38	MÃO DE OBRA	DA FABRICANTE	65,0000	R\$65,00	R\$ 4.225,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	27/04/2024 - 13:41:37	N/C	N/C	65,0000	R\$13,00	R\$ 845,00	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	28/04/2024 - 17:23:19	N/C	N/C	65,0000	R\$13,00	R\$ 845,00	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	29/04/2024 - 07:44:52	N/C	N/C	65,0000	R\$13,00	R\$ 845,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 20517 - DER EDIFICAÇÕES - BRITA 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	20/04/2024 - 07:44:15			2,0000	R\$150,00	R\$ 300,00	Sim
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	23/04/2024 - 06:16:24			2,0000	R\$180,61	R\$ 361,22	Sim
FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	23/04/2024 - 22:26:24	N/C	N/C	2,0000	R\$190,12	R\$ 380,24	Sim
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	26/04/2024 - 16:04:47	N/C	N/C	2,0000	R\$190,12	R\$ 380,24	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	26/04/2024 - 17:05:38	DER	DA FABRICANTE	2,0000	R\$2,00	R\$ 4,00	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	27/04/2024 - 13:40:45	N/C	N/C	2,0000	R\$190,12	R\$ 380,24	Sim
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	28/04/2024 - 17:23:54	N/C	N/C	2,0000	R\$190,12	R\$ 380,24	Sim
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	29/04/2024 - 07:45:21	N/C	N/C	2,0000	R\$190,12	R\$ 380,24	Sim

Validade das Propostas



Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	60 dias
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	60 dias
CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	60 dias
FC CONSTRUÇOES LTDA	29.548.839/0001-40	60 dias
RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	60 dias
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	90 dias
CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	60 dias
ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L Contrata PAR`ÃO de empresa especializada, com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra objetivando A conclusÃO da Obra de Pavimenta`PAR`ÃO em Blocos PrÃ©-moldados em ruas, no bairro Vila Nova, Santa Teresa-ES, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/04/2024 - 07:44:15	53.557,60 (proposta)	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	Válido
23/04/2024 - 06:16:24	64.737,08 (proposta)	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
23/04/2024 - 22:26:24	67.236,44 (proposta)	29.548.839/0001-40 - FC CONSTRUÇOES LTDA	Válido
26/04/2024 - 16:05:02	67.236,44 (proposta)	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
26/04/2024 - 17:05:38	67.234,50 (proposta)	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Válido
27/04/2024 - 13:41:37	67.236,44 (proposta)	09.036.372/0001-42 - AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
28/04/2024 - 17:23:54	67.236,44 (proposta)	16.456.069/0001-64 - CONSTRUTORA PADRAO LTDA	Válido
29/04/2024 - 07:45:22	67.236,44 (proposta)	17.776.149/0001-60 - RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	Válido
29/04/2024 - 08:06:58	66.564,07	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Válido
29/04/2024 - 08:08:09	53.057,00	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
29/04/2024 - 09:26:49	53.056,87	48.891.244/0001-38 - ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Cancelado
29/04/2024 - 13:38:22	53.400,00	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	Válido
29/04/2024 - 15:24:05	53.399,12	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	30/04/2024 - 09:37:30	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	DOC_PREGÃO 11-24 SANTA TERESA.pdf
0001	30/04/2024 - 10:01:15	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	COMPL_DOC PE 11-24.pdf
0001	30/04/2024 - 11:38:11	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	DECL_IR.pdf
0001	30/04/2024 - 12:00:40	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	PÁGINA 12 DO ACERVO.pdf
0001	02/05/2024 - 13:16:29	08.842.136/0001-50 - CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	DECL_EQUIPAMENTOS.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
29/04/2024 - 13:36:30	ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	Abrangendo todo o processo

A empresa ALP SERVICOS E OBRAS LTDA está sendo inabilitada por não apresentar a documentação de habilitação no prazo estipulado no edital.



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
02/05/2024 - 13:44	-	-

0001 - G L O B A L ContrataÃ`PAR`ÃŁo de empresa especializada, com fornecimento de material, equipamentos e mÃŁo de obra objetivando Ã conlcusÃŁo da Obra de PavimentaÃ`PAR`ÃŁo em Blocos PrÃ©-moldados em ruas, no bairro Vila Nova, Santa Teresa-ES, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	29/04/2024 - 08:49:23	Artigo 165, inciso I, alínea a "b da Lei 1433/2021	Indeferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L ContrataÃ`PAR`ÃŁo de empresa especializada, com fornecimento de material, equipamentos e mÃŁo de obra objetivando Ã conlcusÃŁo da Obra de PavimentaÃ`PAR`ÃŁo em Blocos PrÃ©-moldados em ruas, no bairro Vila Nova, Santa Teresa-ES, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	48.891.244/0001-38	Desclassificado	53.056,87
2º	CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23	08.842.136/0001-50	Arrematante	53.399,12
3º	ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	Classificado	66.564,07
4º	AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	Classificado	67.236,44
5º	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	Classificado	67.236,44
6º	CONSTRUTORA PADRAO LTDA	16.456.069/0001-64	Classificado	67.236,44
7º	FC CONSTRUCOES LTDA	29.548.839/0001-40	Classificado	67.236,44
8º	RC CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA	17.776.149/0001-60	Classificado	67.236,44

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
12/04/2024 - 09:55:35	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Licitação exclusiva.
19/04/2024 - 14:00:58	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (CE 11-24 - Rua Vila Nova.rar) em 19/04/2024 às 14:00.
19/04/2024 - 14:01:55	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Minuta Contrato Rua Vila Nova.pdf) em 19/04/2024 às 14:01.
19/04/2024 - 14:03:54	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (CE 11 - ETP Pavimentação Ruas Vila Nova.pdf) em 19/04/2024 às 14:03.
29/04/2024 - 08:03:09	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: Bom Dia! Estamos iniciando nossa Concorrência Eletrônica. Agradeço a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.
29/04/2024 - 08:03:12	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/04/2024 - 08:03:29	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/04/2024 - 08:03:29	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/04/2024 - 08:03:29	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/04/2024 - 08:03:35	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
29/04/2024 - 08:04:13	Agente de Contratação	Srs Licitantes, a sala está aberta para registro dos lances.
29/04/2024 - 08:05:11	Agente de Contratação	Peço-lhes que acompanhem este procedimento até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Agente de Contratação será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais sanções.
29/04/2024 - 08:08:20	Agente de Contratação	Srs. Licitantes! O Plenário do TCU considerou que 1Co `PAR` 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021 estabelece que, 1CNo caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração 19. 1D Solicitamos atenção aos lances oferecidos.



29/04/2024 - 08:08:56	Agente de Contratação	Informo que a empresa arrematante ofertar lance abaixo dos valor de 75 do valor orçado pela administração deverá comprovar a exequibilidade da proposta.
29/04/2024 - 08:13:37	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
29/04/2024 - 08:21:39	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ALP SERVICOS E OBRAS LTDA - ME com lance de R\$ 53.057,00.
29/04/2024 - 08:21:39	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
29/04/2024 - 08:22:00	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 29/04/2024 às 08:33.
29/04/2024 - 08:37:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/04/2024 às 08:58.
29/04/2024 - 08:49:23	Sistema	O fornecedor ACAS CONSTRUTORA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
29/04/2024 - 09:05:36	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/04/2024 às 13:06.
29/04/2024 - 09:26:50	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/04/2024 - 09:31:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
29/04/2024 - 09:31:02	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 53.056,87 para corresponder a proposta readequada.
29/04/2024 - 09:33:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:33 do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 09:33:15	Sistema	Motivo: Prazo para envio da documentação e da proposta assinada
29/04/2024 - 12:17:34	F. ALP SERVICOS E OBRAS LTDA	Documentação Lote 0001: Solicito, se possível prorrogação do prazo
29/04/2024 - 12:49:47	Agente de Contratação	Conforme o Item 9.1.1 do Edital da CE o prazo para envio da Documentação de Habilitação será de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período, desta forma informamos que o prazo final para envio da documentação encerra às 13h33min do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 13:36:30	Sistema	O fornecedor ALP SERVICOS E OBRAS LTDA foi inabilitado no processo.
29/04/2024 - 13:36:30	Sistema	Motivo: A empresa ALP SERVICOS E OBRAS LTDA está sendo inabilitada por não apresentar a documentação de habilitação no prazo estipulado no edital.
29/04/2024 - 13:36:30	Sistema	O fornecedor ALP SERVICOS E OBRAS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
29/04/2024 - 13:36:30	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23 com lance de R\$ 53.557,60.
29/04/2024 - 13:37:20	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:45 do dia 29/04/2024.
29/04/2024 - 13:37:20	Sistema	Motivo: Solicito a apresentação de melhor proposta.
29/04/2024 - 13:38:22	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 53.400,00.
29/04/2024 - 13:40:13	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
29/04/2024 - 13:40:13	Sistema	Motivo: A empresa apresentou nova proposta
29/04/2024 - 13:40:46	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 29/04/2024 às 17:41.
29/04/2024 - 14:54:15	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/04/2024 - 14:55:01	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/04/2024 - 15:24:05	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
29/04/2024 - 15:24:33	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
29/04/2024 - 15:24:33	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 53.399,12 para corresponder a proposta readequada.
29/04/2024 - 15:28:16	Agente de Contratação	Boa Tarde! A sessão será suspensa e será reaberta às 8h, do dia 30/04/2024. Solicitamos que, a partir do horário e data definido, acompanhem este procedimento até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Agente de Contratação será responsável pelo ônus decorrente da perda de negocio e ficará sujeito a eventuais sanções.
30/04/2024 - 07:57:02	Agente de Contratação	Bom Dia! Srs. Licitantes!
30/04/2024 - 08:00:49	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:01 do dia 30/04/2024.
30/04/2024 - 08:00:49	Sistema	Motivo: Prazo para envio dos Documentos de Habilitação, da Proposta Assinada e do Cronograma Físico Financeiro
30/04/2024 - 08:01:58	Agente de Contratação	Prazo para envio dos Documentos de Habilitação, da Proposta Assinada e do Cronograma Físico Financeiro da empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA
30/04/2024 - 09:37:30	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/04/2024 - 10:01:15	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/04/2024 - 10:24:28	Agente de Contratação	A sessão será suspensa para análise da documentação. Retornaremos dia 02/05/2024, às 13h.
30/04/2024 - 11:38:11	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/04/2024 - 12:00:40	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/05/2024 - 13:01:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:02 do dia 02/05/2024.
02/05/2024 - 13:01:19	Sistema	Motivo: Abrimos diligência para complementação de informação da Declaração de Máquinas e Equipamentos necessários para execução do objeto. Solicitamos que a empresa especifique as máquinas e equipamentos que serão utilizados, quantificando e discriminando os de sua propriedade e os que serão alugados.
02/05/2024 - 13:16:29	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/05/2024 - 13:23:01	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23 no lote 0001.
02/05/2024 - 13:23:01	Sistema	Motivo: Documento complementar encaminhado
02/05/2024 - 13:23:20	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA - SM 23.
02/05/2024 - 13:23:24	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.



02/05/2024 - 13:23:42	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 02/05/2024 às 13:44.
02/05/2024 - 14:02:59	Agente de Contratação	Informamos que a sessão será finalizada e o processo será encaminhado para análise final do Setor Jurídico. Solicitamos a empresa CARLOS MAGNO PAIVA SCARDUA que encaminhe através do e-mail licitacao@santateresa.es.gov.br a Composição de Custo Unitário.
02/05/2024 - 14:03:15	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
14/05/2024 - 09:01:22	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Jeferson Vieira Calmon.

Kenedy Corteletti
Agente de Contratação

Jeferson Vieira Calmon
Autoridade Competente

Iliani Totola Knupp
Apoio

Vania Barth
Apoio

